Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

10 октября 2016 года   № 28-02-16                                              Малый зал администрации
г. Тихвин                                                                                                   12 часов 00 минут
заседания комиссии по недвижимости администрации муниципального  образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
	Пчелин А.Е.

Притула И.В.

	Секретарь комиссии:
	Кузнецова Л.Ю.

	Члены комиссии:
	Зеркова В.Н.
Зайцев Н.Н.

Кочелаев А.В
Макаренков В.В.

Селютин А.П.

Ямщиков С.В.

Повестка дня.

1. Назначение уполномоченного представителя продавца

2. Назначение аукциониста
3. Продажа нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Коммунаров, дом 18а, помещение 0  на аукционе с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.
       1. Назначение уполномоченного представителя продавца
РЕШИЛИ:

       Назначить уполномоченным представителем продавца – Пчелина А.Е.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9
«против» - 0

«воздержался» - 0

Решение принято единогласно
2. Назначение аукциониста
РЕШИЛИ:

       Назначить аукционистом – Притула И.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9

«против» - 0

«воздержался» - 0

Решение принято единогласно

3. Продажа нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Коммунаров, дом 18а, помещение 0  на аукционе с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.
      В соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского городского поселения  от 10 октября  2016 года № 26-02-16, участниками аукциона признаны:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата регистрации заявки
	Время подачи заявки

	1
	Петровский Антон Александрович
	23-02/16
	26.09.2016
	15 часов 23 минут

	2
	ООО «Петрострой»
	24-02/16
	27.09.2016
	14 часов 07 минут

	3
	Васильев Станислав Станиславович
	25-02/16
	28.09.2016
	11 часов 25 минут

	4
	Храмова Екатерина Александровна
	26-02/16
	29.09.2016
	15 часов 00 минут

    Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	Наименование / Ф.И.О. участника
	Номер карточки

	Петровский Антон Александрович
	1

	ООО «Петрострой», в лице генерального директора Петровской  Ольги Николаевны
	2

	Васильев Станислав Станиславович
	3

	Храмова Екатерина Александровна
	4

    Уполномоченный представитель продавца объявил об открытии  аукциона.
    Аукционист огласил:

   наименование имущества (Объект):
• помещение, назначение: нежилое, общая площадь 32,3 квадратных метра, этаж 1, условный номер 47-47-28/022/2012-311.
   Объект  расположен по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Коммунаров, дом 18а, пом.0.

    способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене имущества  в открытой форме.
    стоимость Объекта:

• начальная цена имущества –  427 000  (Четыреста двадцать семь тысяч) рублей в том числе:  НДС – 65 135 (Шестьдесят пять тысяч сто тридцать пять) рублей 59 копеек.
• шаг аукциона  –  21 350 (Двадцать одна тысяча триста пятьдесят) рублей;

      Уполномоченный представитель продавца объявил об открытии  аукциона.

      Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения путем поднятия карточек. После заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек.

      Аукционист  объявил начальную цену –  427 000  (Четыреста двадцать семь тысяч) рублей.

     Участники аукциона подтвердили начальную цену продажи, путем поднятия карточек.

     Аукционист начал пошаговое повышение цены на шаг аукциона 21 350 (Двадцать одна тысяча триста пятьдесят) рублей.

      На 10 шаге участник под № 2 подтвердил цену продажи – 640 500 (Шестьсот сорок тысяч пятьсот) рублей путем поднятия карточки.

     После троекратного объявления аукционистом последующей цены 661 850 (Шестьсот шестьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей на 11 шаге, ни один из участников не поднял карточку.

     Аукционист признал аукцион завершенным.

     Аукционист объявил  о продаже нежилого помещения № 0,  расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Коммунаров, дом 18а по цене имущества –  640 500 (Шестьсот сорок тысяч пятьсот) рублей,  победителем аукциона признан  участник под № 2.
     При проведении аукциона продавцом фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемка не проводились.

        По результатам продажи на аукционе с подачей предложений о цене имущества  в открытой форме – нежилого помещения № 0,  расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Коммунаров, дом 18а победителем (покупателем) признан участник под № 2 – Общество с ограниченной ответственностью «Петросрой».

        Цена имущества, предложенная победителем, составила  –  640 500 (Шестьсот сорок тысяч пятьсот)  рублей, в том числе НДС.
Уполномоченный представитель продавца                                                              А.Е.Пчелин

Аукционист                                                                                                                  И.В.Притула
PAGE
2